Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100115

115

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 113 DE 22 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior - Campus da UFC em Sobral, conforme discriminado abaixo:

. Edital de Inscrição Regime Classe Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 51/2022 20h Classe A com
denominação de

Auxiliar

Curso de Medicina / Campus
da UFC em Sobral

Patologia Humana / Anatomofisiopatologia/
Internato

1º Ana Élida Nogueira Souza

CÂNDIDO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 153045 - UFC

Número do Contrato: 21/2020.
Nº Processo: 23067.070186/2019-11.
Inexigibilidade. Nº 12/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado: 24.959.386/0001-21 - M. B SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA.. Objeto: A vigência do contrato original fica
prorrogada por mais 12 (doze) meses, (cf. Ofício 18/2022/cocpg/progep/reitoria (2933337) e ofício 954/2022/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria, passando a ter vigência de
05/07/2022 a 05/07/2023. Processo SEI 014764/2022-27.. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 91.903,31. Data de Assinatura: 30/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2022).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa resultado do Relatório de Habilitação referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 07/2022. As
empresas FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA-ME e DPCON PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI estão HABILITADAS. Fica aberto o prazo para interposição de
recursos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 30/06/2022) 153045-15224-2022NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 032580/2021-68. Objeto: Contratação de pessoa jurídica designada a prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva, com cobertura total de peças novas
- risco total, em 24 (vinte e quatro) elevadores e 67 (sessenta e sete) plataformas de acessibilidade, com características operacionais aqui apresentadas, pertencentes à Universidade Federal
do Ceará, distribuídos nos Campi do Pici, Benfica, e Porangabuçu, em Fortaleza/CE, e nos Campi de Sobral, Crateús, Russas e Quixadá. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/07/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00028-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 01/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 30/06/2022) 153045-15224-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E CARREIRA

DIVISÃO DE CONCURSOS E ADMISSÕES
EDITAL Nº 119 DE 30 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -
Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 92/2022 40h Curso de Gastronomia / ICA / Campus da UFC em
Fo r t a l e z a

Cozinhas de Especialidades 1º Paulo Deroci Casadevall Mazui Quezado
2º Vladia Maria Pereira Gomes

3º Stéfanie Sampaio Santos
. 92/2022 40h Curso de Gastronomia / ICA / Campus da UFC em

Fo r t a l e z a
Empreendedorismo, Gestão e
Sustentabilidade no Setor de Alimentos

1º Valéria Romão Pasqualini Nerio

. 92/2022 20h Curso de Música / ICA / Campus da UFC em Fortaleza Educação Musical e Ensino coletivo de
Instrumentos de Teclas

1º Kellen Raissa Brito de Pinho Neves

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UFDPar-UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, sob o CNPJ
33.519.114/0001-00, com sede na Avenida São Sebastião, nº 2819, cidade de Parnaíba-PI,
para fins do disposto no art. 21, da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 159 (cento e cinquenta e
nove) diplomas, no período compreendido entre 13/01/2021 à 29/12/2021, no seguinte
Livro de registro e sequências numéricas: Livro 1, registros - de 0001 a 0159.

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068049071202245 . Objeto: Prestação de apoio ao projeto de extensão
"Produção de Materiais para Educandos com Deficiência Intelectual na Alfabetização".
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Instituição nacional sem fins lucrativos e inquestionável
reputação ético-profissional Declaração de Dispensa em 30/06/2022. ALAN WERLEN
SOUZA. Diretor de Projetos Institucionais em Exercício. Ratificação em 30/06/2022. RAFAEL
PETRI. Pró-reitor de Administração em Exercício. Valor Global: R$ 27.225,75. CNPJ
CONTRATADA : 02.980.103/0001-90 FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
F ES T .

(SIDEC - 30/06/2022) 153046-15225-2022NE800001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068051712202221 . Objeto: Prestação de apoio ao projeto de extensão
intitulado "Curso de Extensão em Alfabetização de Educandos com Deficiência Visual" Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Instituição nacional sem fins lucrativos e inquestionável

reputação ético-profissional Declaração de Dispensa em 30/06/2022. ALAN WERLEN
SOUZA. Diretor de Projetos Institucionais em Exercício. Ratificação em 30/06/2022. RAFAEL
PETRI. Pró-reitor de Administração em Exercício. Valor Global: R$ 23.137,49. CNPJ
CONTRATADA : 02.980.103/0001-90 FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
F ES T .

(SIDEC - 30/06/2022) 153046-15225-2022NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 31/2021.
Nº Processo: 23068.051722/2021-86.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Acréscimo no quantitativo contratual. Vigência: 29/06/2022 a 23/09/2022. Valor do Termo:
R$ 152.922,97. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 917.537,81. Data de Assinatura:
29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2022).

EDITAL Nº 128, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, e considerando o disposto no item 15.9 do Edital nº 70/2021-R, publicado
no DOU de 31 de dezembro de 2021, seção 3, páginas 115 a 119, e suas alterações, resolve
RETIFICAR o Edital nº 95/2022-R, publicado no DOU de 29 de junho de 2022, seção 3,
página 102, o qual homologou o resultado do concurso público para provimento de cargos
de Técnico Administrativos em Educação, de que trata o Edital nº 70/2021-R, conforme a
seguir:

Local de trabalho: Vitória/ES
Cargo: Técnico em Contabilidade
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º LUCÉLIA OLIVEIRA RODRIGUES 61

. 2º JOCILENE RESENDE DA SILVA 60

. 3º LAISE MASCARENHAS BALLARINI 55

. 4º GABRIELA ANACLETO DA SILVA 55

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T14:18:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial